JUSTIÇA DESPORTIVA

TRIBUNAL DISCIPLINAR ESPECIAL

Copa Centenário de Futebol Amador

14

PROC. Nº: 059/2023

CLASSE PROC.: AÇÃO DISCIPLINAR

EVENTO: COPA CENTENÁRIO 2023

DATA INFRAÇÃO: 17/09/2023

PARTIDA: A. E. PAULO VI X PROJETO FUTEBOL É VIDA / ASPRA

AUTOR(ES): PROCURADORIA DO TRIBUNAL DISCPLINAR ESPECIAL

DENUNCIADO(A): WELLINGTON FIDELIS DA SILVA

FUNÇÃO: PRESIDENTE

EQUIPE: ASSOCIACAO ESPORTIVA PAULO VI

RELATOR(A): EDUARDO DE ÁVILA

RED. P/ ACÓRDÃO: EDUARDO DE ÁVILA

DECISÃO

Após leitura do relatório pelo relator, a douta Procuradoria -

representada pelo dr. KILDER EUSTÁQUIO DE ARAÚJO - requereu o

retorno dos autos ao parquet desportivo para reapreciação e

possível aditamento da denúncia, tendo em vista a narrativa do

delegado da partida, em seu relatório, de que “muitos torcedores

entraram em campo para ajudar a separar a confusão”.

Feita a diligência, retornem-se os autos conclusos para

julgamento.

Publique-se. Registre-se. Intime-se.

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2023.

EDUARDO DE ÁVILA

Relator(a)/Redator(a) para o acórdão

Documento assinado eletronicamente